
Workshop s  názvem „Zahraniční zku-
šenosti v oblasti bezpečnosti a ochra-
ny zdraví zaměstnanců – sociální dia- 
log“ se uskutečnil dne 9. května 2023 
v pražském hotelu Marriott. Cílem se-
tkání byla výměna zkušeností zahra-
ničních partnerů v  oblasti sociálního 
dialogu, sociální bezpečnosti a  bez-
pečných pracovních podmínek v  od-
větví energetiky. Workshopu se zú-
častnili zástupci ČSZE a zástupci firem 

z francouzské skupiny VINCI Energies při společnosti OMEXOM GA Energo s. r. o. 
Workshop uzavírá realizované aktivity projektu „Posílení a rozvoj sociálního dialogu 
na všech úrovních energetického sektoru“. •••

Vzhledem ke  společnému úspěšnému 
zvládnutí předchozích projektů bude 
ČSZE od  června pokračovat jako part-
ner ve spolupráci s OS ECHO na dalším 
projektu z programu ESF – zaměstnanost 
a adaptabilita s názvem „Implementace energetické tranzice v ČR nemůže narušit 
sociální smír“. Předpokládaná doba trvání projetu je 3 roky. •••

Proběhla jednání Platformy k aktualiza-
ci Státní energetické koncepce. V úterý 
2. května se uskutečnilo první jednání 
Platformy k aktualizaci Státní energetic-
ké koncepce (SEK), Vnitrostátního plánu 
v  oblasti energetiky a  klimatu (NIKEP) 
a Politiky ochrany klimatu (POK). Podle 
Svazu průmyslu a dopravy ČR, kde ČSZE 
působí jako aktivní člen v otázkách ener-
getiky, zatím není nastavený harmono-
gram přípravy SEK a systém projektové-
ho řízení. Podle názoru zaměstnavatelů 
s  revizí není vhodné pospíchat, mno-
hem důležitější je mít robustní analýzy 
a řádné projednání jednotlivých variant, 
jelikož všechny tři dokumenty by měly 
formovat energetiku v nejbližších letech 
a dopadat na sektor průmyslu, dopravy 
a celou ekonomiku. •••

Odborné školy a zaměstnavatelé v ener- 
getice podepsali spolupráci s  Magist-
rátem hl. m. Prahy. V budově Škodova 
paláce, symbolicky v bývalém sídle čes-
kého energetického gigantu, se ve čtvr-
tek 4. května staly Škodovy salonky mís-
tem podpisu dohody o  spolupráci při 
podpoře a  rozvoji technického školství 
v hlavním městě Praha. Cílem je přiblížit 
technické školství požadavkům součas-
ného trhu práce a  koordinovat aktivity 
rozvoje lidských zdrojů v  oblasti ener-
getiky. Více naleznete zde. •••

Teplárna Otrokovice získala ocenění za  využití odpadního tepla s  akumulací. 
Teplárenské sdružení ČR na  dubnovém 29. ročníku Dnů teplárenství a  energe-
tiky v Olomouci ocenilo vítěze soutěže Projekty roku 2022. Teplárna Otrokovice, 
která je řádným členem ČSZE zvítězila v kategorii Rozvoj kogenerace a zvyšování 
účinnosti soustav. Ocenění byla udělena v těchto kategoriích: Zvyšování účinnosti 
rozvodů tepla, Rozvoj kombinované výroby elektřiny a tepla a zvyšování účinnosti 
soustav zásobování teplem, Dekarbonizaci tepelných zdrojů a Rozvoj soustav zá-
sobování teplem. Více zde. •••

Záznam webináře: Regulace EU a ky-
bernetická revoluce v energetice. We- 
binář na téma „Podporuje regulace EU 
kybernetickou revoluci v energetickém 
sektoru?“, který společně pořádalo Ev-
ropské sdružení poskytovatelů chytrých 
energetických řešení ESMIG a  E.DSO, 
zastupující evropské provozovatele dis-
tribučních soustav pro jednání s evrop-
skými orgány, se konal v úterý 16. květ-
na 2023. Pokud jste webinář zmeškali, 
můžete se na záznam v angličtině po-
dívat zde. Další informace najdete na 
webu ČSZE. •••

Energetika má své místo v novém vedení Svazu průmyslu a dopravy ČR. Dne  
16. května 2023 proběhla řádná Valná hromada Svazu průmyslu a dopravy ČR, jejímž 
hlavním bodem byla volba členů orgánů Svazu. Prezidentem SP ČR na období do 
roku 2027 byl zvolen Jan Rafaj. Delegáti Valné hromady zároveň jednomyslně zvolili 
dosavadního prezidenta Jaroslava Hanáka čestným členem SP ČR. Ve volbách také 
uspěli dva kandidáti nominovaní Českým svazem zaměstnavatelů v energetice. •••

Šéf sekce ISSA pro elektřinu, plyn a vodu ocenil ČSZE. Prezident mezinárodní sekce 
ISSA pro elektřinu, plyn a vodu Jens Jühling vyzdvihl zapojení členského subjektu 
ČSZE do tvorby letos vydané praktické publikace k podpoře prevence skoro nehod 
pod názvem How to Manage Near Misses. „Publikace je úspěšným společným pro-
jektem členů naší sekce. Pokud je mi známo, dosud žádný takový unikátní návod pro 
firmy neexistuje,“ uvedl v rozhovoru, který bude publikován v časopisu Energetika 
začátkem června. •••

Mezinárodní fórum v Lucemburku za účasti ČSZE řešilo projekt Vision Zero a sko-
ronehody. Jak předcházet pracovním úrazům a optimálně nastavit systém hlášení 
skoronehod, bylo tématem Mezinárodního fóra bezpečnosti a  ochrany zdraví při 
práci v Lucemburku. Mezi třemi stovkami zahraničních hostů z deseti zemí se fóra 
jako jediný zástupce ČR účastnil specialista z ČSZE. Akci, podpořenou lucembur-
skou vládou, spolupořádala Mezinárodní organizace pro sociální bezpečnost ISSA 
a její sekce ISSA pro elektřinu, plyn a vodu, jejímž je ČSZE dlouholetým členem. Celý 
článek zde. •••

PROJEKT
INFORMACE Z ENERGETIKY

ODBORNÉ ŠKOLSTVÍ

Z ČLENSKÉ ZÁKLADNY ČSZE

TIP

AKTUÁLNĚ Z ČSZE

www.csze.cz

Český svaz zaměstnavatelů v energetice

číslo 30/2023

Sledujte ČSZE na sociálních sítích.

 

https://csze.cz/odborne-skoly-a-zamestnavatele-v-energetice-podepsali-spolupracis-magistratem-hl-m-prahy/
https://csze.cz/teplarna-otrokovice-ziskala-oceneni-za-vyuziti-odpadniho-tepla-s-akumulaci-2/
http://csze.cz/zaznam-webinare-regulace-eu-a-kyberneticka-revoluce-v-energetice/%20
https://csze.cz/mezinarodni-forum-v-lucemburku-za-ucasti-csze-resilo-projekt-vision-zero-a-skoronehody/
https://www.facebook.com/pages/category/Nonprofit-Organization/%25C4%258Cesk%25C3%25BD-svaz-zam%25C4%259Bstnavatel%25C5%25AF-v-energetice-108307360928757/
https://twitter.com/csze_cz
https://www.youtube.com/watch?v=dyq_9NyKJxU

